De esta manera procederá a atender el aumento en la carga de trabajo relacionada con procesos 

judiciales, asegurando una adecuada gestión de los casos y la agilización de los procedimientos 

legales en beneficio de la institución. El costo anual total estimado de la contratación es de 

₡20,170,080.00 (veinte millones ciento setenta mil ochenta colones), 

Aprobado por unanimidad de los presentes y en firme 

Nota N°5 

Se retira el señor Guillermo Trejos 

Acuerdo N°06: Los señores directores, en atención a la nota presentada por Coopelibertad fechada 

el 25 de septiembre y entregada al ICAFE el 04 de octubre, y considerando la opinión de la Asesoría

[...]

Los Señores Directores, en atención a lo manifestado por la Gerencia de 

Administración y Finanzas, acuerdan autorizar el Plan de Inversiones Setiembre - Diciembre 2024 

del ICAFE, el cual se ha proyectado al momento de la presentación de este informe por un monto de 

₡330.000.000.00 (Trescientos treinta millones de colones). 

Aprobado por unanimidad de los presentes y en firme 

9.2 AUTORIZACIÓN PARA REMATE DE VEHÍCULOS 

Acuerdo N°20: Los Señores Directores, en atención a lo presentado por la Administración a través 

de la Gerencia de Administración y Finanzas, acuerdan autorizar el remate de los vehículos